ПРОТОКОЛ NЬ2
педагогическог8 совета

ГБоУ СоШ с.Алексеевка

,Щата проведения: 24.09 .2020 года
Место проведения: ГБОУ СОШ с.Алексеевка, ул.Школьная, д.3б
Общее количество Iiедагогических работников: 47
Присутствовало: 43

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О создании в образовательной организации школьного сшортивного клуба.
2. Ознакомление с проектом Устава школьного спортивного клуба.
3. Избрание председателя школьного спортивного клуба.

По первому вопросу выступила директор ГБОУ СОШ с.Алексеевка
Чередникова Елена Александровна. Она ознакомила присутствующих с приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от lЗ сентября 2013 г.
Jф 1065. Рассказала, какие условия необходимы для создания школьного
спортивного клуба (далее ШСК), с какой целью создается ШСК, каковы
основные направления деятельности ШСК.

Решили: информацию директора ГБОУ СОШ с.Алексеевка Чередниковой
Елены Александровны принять к сведению, создать в образовательной
организации ШСК.

Голосовали: ((за) - 43 чел., ((против)) - 0 чел., (воздержались)) - 0 чел.
По второму вопросу выступила заместитель директора по воспитательной

работе ГБОУ СОШ с.Алексеевка Кулакова Инесса Анатольевна.
Она рассказЕLла присутствующим, что рабочая груцпа, в которую вошли

учителя физической культуры, классные руководители, разработала проект Устава
ШСК, Qзнакомила педагогических работников с данным проектом,
Присутствующие внесли предложения в Устав ШСК.

Решили: утвердить Устав школьного спортивного клуба.
Голосовали: ((за) - 43 чел., ((против) - 0 чел., (воздержались) - 0 чел.
По третьему вопросу выступила учитель истории и обществознания Пыхтина

Лариса Александровна, которая предложила избрать председателем ШСК
руководителя школьной кафедры <Технологии, музыки, физической культуры и
искусства> Юнгову Наталью Петровну.

Решили: избрать председателем ШСК руководителя школьной кафедры
<<Технологии, музыки, физической культуры и искусатва)) Юнгову Наталью
Петровну.

-h

Голосовали: <iia> - 4} чел., ((против)) - 0 чел,, (воздержались)) - 0 чел.
l.:

]l ,

Председатель совета
i

i

Секретарь совета
расшифровка подписи